
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2400

DETERMINA
N. 2067 DEL 04/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - NEXT GENERATION 
EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
E  L'EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI  -  CUP  B34D23001340006.  INCARICO  PER  LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.



Pagina 2 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale 2023, approvati unitamente 

al Bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 30/01/2023 

e s.m.i., prevedono, tra l’altro, interventi per l’opera “PNRRM2C4I2.2P CUP  B34D23001340006 

D.  MINT  30/01/2020  SCUOLA  DELL'INFANZIA  "A.  DAL  SASSO"  RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA”.

Il  Comune  di  Vicenza  è  assegnatario,  per  l’anno  2023,  di  un  contributo  di  €  210.000,00 

appartenente alla linea di finanziamento di cui all’articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 

160/2019  (decreti  Ministero  Interno  14/01/2020,  30/01/2020,  11/11/2020),  confluita  all’interno 

della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l’efficienza energetica dei comuni” del PNRR. Tali contributi riguardano investimenti 

destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti 

all'efficientamento  dell'illuminazione  pubblica,  al  risparmio energetico  degli  edifici  di  proprietà 

pubblica e dì edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili; sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di 

mobilità sostenibile, nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche.

L’Amministrazione  intende  impegnare  il  contributo  assegnato  per  la  riqualificazione  energetica 

della  Scuola  dell’infanzia  “Antonio  Dal  Sasso”  in  via  Antonio  Federico  Ozanam,  24,  con  un 

intervento classificabile come manutenzione straordinaria con efficientamento energetico. Ai sensi 

dei succitati decreti,  i comuni beneficiarli del contributo sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei 

lavori per la realizzazione delle opere pubbliche in oggetto entro il  15 settembre 2023, pena la 

revoca del contributo.

Considerato che,  è  necessario  provvedere  all'affidamento  dell’incarico  professionale  per  la 

progettazione  esecutiva,  la  direzione  dei  lavori,  il  certificato  di  regolare  esecuzione  e  il 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

coordinamento  della  sicurezza  in  fase di  progettazione ed esecuzione,  nell’ambito  dei  lavori  di 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” finanziato 

ai sensi dell’articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 (decreti Ministero Interno 

14/01/2020,  30/01/2020,  11/11/2020),  confluito  all’interno  della  Missione  2,  Componente  4, 

Investimento  2.2  “Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l’efficienza 

energetica dei comuni” del PNRR, per un importo complessivo di € 210.000,00.

Richiamato:

• l'art.  225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 che prevede che “In relazione alle procedure di  

affidamento  e  ai  contratti  riguardanti  investimenti  pubblici,  anche  suddivisi  in  lotti,  

finanziati  in  tutto  o in  parte  con le  risorse  previste  dal  PNRR e dal  PNC,  nonché dai  

programmi  cofinanziati  dai  fondi  strutturali  dell’Unione  europea,  ivi  comprese  le  

infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si  

applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del  

2021,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge  n.  108 del  2021,  al  decreto-  legge  24  

febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare  

e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano  

nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del  

Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018”;

• l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l' ex art. 32 del D.Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di 

apposita  determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto 

che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di 

scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

• per  l'intervento  in  oggetto  si  procederà,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  lettera  a)  della 

L.120/2020  ed  il  successivo  D.L.  77/2021,  convertito  in  Legge  108/2021,  ricorrendo 

all'affidamento diretto, in considerazione della natura dell'intervento, dell'entità della spesa 

per la sua realizzazione e stante la necessità di darne esecuzione in tempi brevi, per garantire 

la tempistica stretta prevista per la partecipazione ai Bandi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza sopraindicati;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

• l'articolo 47, comma 4 del D.L. 77/2021 (convertito con L. 108/2021) secondo il quale "è 

requisito  necessario  dell'offerta  l'assunzione  dell'obbligo  di  assicurare,  in  caso  di  

aggiudicazione  del  contratto,  una  quota  pari  almeno  al  30  percento,  delle  assunzioni  

necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse  

o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile";

• l'articolo 47, comma 7 del D.L. 77/2021 (convertito con L. 108/2021) che recita "Le stazioni  

appaltanti possono escludere l'inserimento nei bandi di gara, negli avvisi e negli inviti dei  

requisiti  di  partecipazione di  cui  al  comma 4,  o  stabilire  una quota inferiore,  dandone  

adeguata e specifica motivazione, qualora l'oggetto del contratto, la tipologia o la natura  

del progetto o altri elementi puntualmente indicati ne rendano l'inserimento impossibile o  

contrastante  con  obiettivi  di  universalità  e  socialità,  di  efficienza,  di  economicità  e  di  

qualità del servizio nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche";

Stabilito,

• di  applicare  il  sopracitato  articolo  47,  comma  4  del  D.L.  77/2021  (convertito  con  L. 

108/2021);

• di  non  applicare  le  misure  premiali  di  cui  al  comma  5  dell'art.  47  del  D.L.  77/2021 

(convertito con L. 108/2021);

Considerato che,

• per  l’individuazione  del  professionista  affidatario  è  stata  effettuata  una  richiesta  di 

preventivo  con  nota  P.G.n.  0147643  del  31/08/2023  per  le  prestazioni  di  servizio  in 

argomento, determinato ai sensi del D.M. 17/06/2016 adottato ai sensi dell’art. 24, comma 

8, del D. Lgs 50/2016, espressa mediante il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai 

sensi  dell’ex  art.  95  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.  confermato  dall’art.  108 del  D.  Lgs. 

36/2023 rivolta all’Ing. Silvia Dall’Igna di Thiene (VI);

• con  nota  P.G.n.  148401  del  04/09/2023  l’Ing.  Silvia  Dall’Igna,  con  studio  in  Via  S. 

Vincenzo  21  –  36016  THIENE  (VI) – CF  DLLSLV70S44L157K  –  Partita  I.V.A. 

02764130247 ha presentato la propria offerta di parcella per un importo complessivo di € 

14.210,74 (oneri previdenziali  ed IVA esclusi);  l'importo viene ritenuto dal Direttore del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

Servizio  Lavori  Pubblici,  Prevenzione  e  Sicurezza,  Ing.  Paolo  Gabbi,  congruo  e 

conveniente;

Verificato il  possesso  di  regolarità  contributiva  della  professionista  (Inarcassa  n. 

660608/171.21/STAP03  P.G.n.148118  del  01/09/2023),  accertato  che  ha  presentato 

l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/00 inerente il possesso dei requisiti di natura generale 

di  cui  all'art.  ex  80  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  requisiti  in  fase  di  verifica,  come  da 

documentazione agli atti, e la completezza della documentazione d'offerta presentata comprensiva 

delle dichiarazioni integrative per opere finanziate dal PNRR;

Dato atto che, il Direttore del Servizio Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, Ing. Paolo Gabbi, 

con la sottoscrizione del presente del provvedimento attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 

42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, 

dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n° 15 

relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e 

dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Rilevato che, il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi  di  incarico  professionale  regolato  dal  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  “Codice  dei  Contratti 

pubblici”;

Precisato che, il contratto con il professionista sarà concluso per mezzo di corrispondenza,  come 

previsto dall’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e che la medesima assume, con l'accettazione delle  

clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla 

stazione appaltante ed alla  prefettura-ufficio territoriale  del Governo della  provincia di  Vicenza 

della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

Richiamate le  disposizioni  di  cui  all’art.  53,  ultimo  comma,  del  D.Lgs.  165/2001  e  che  la 

violazione di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso,
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,l’incarico professionale  per  la 

progettazione  esecutiva,  la  direzione  dei  lavori,  il  certificato  di  regolare  esecuzione  e  il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, nell’ambito dei lavori di 

RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  “A.  DAL  SASSO” 

finanziato  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 29 e seguenti,  della  legge n.  160/2019 (decreti 

Ministero Interno 14/01/2020, 30/01/2020, 11/11/2020), confluito all’interno della Missione 

2,  Componente  4,  Investimento  2.2  “Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del 

territorio e l’efficienza energetica dei comuni” del PNRR, all’Ing. Silvia Dall’Igna, con studio 

in Via S. Vincenzo 21 – 36016 THIENE (VI) – CF DLLSLV70S44L157K – Partita I.V.A. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

02764130247 che, con nota P.G.n. 148401 del 04/09/2023, si è resa disponibile ad eseguire 

l’incarico  entro  i  tempi  richiesti,  presentando propria  offerta  di  parcella  per  un  importo 

complessivo  di  € 14.210,74 (oneri  previdenziali  ed  IVA  esclusi),  per  un  importo  di  € 

18.030,59  (oneri  previdenziali  IVA  esclusi  inclusi)  alle  condizioni  della  lettera  d’invito 

richiamata in premessa;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 18.030,59 (Inarcassa 4% ed I.V.A. 22% compresi), 

per  l’incarico  di  cui  al  punto  1)  del  presente  dispositivo  al  Capitolo  1416800 

“PNRRM2C4I2.2P  CUP   B34D23001340006   D.  MINT  30/01/2020  SCUOLA 

DELL'INFANZIA "A. DAL SASSO" RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA” del bilancio 

del corrente esercizio, dove risulta la necessaria disponibilità;

3) che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata  sulla base delle  norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

5) di dare atto che, l’ incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed indiretti  sulla situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 

e dei principi contabili;

7) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di dare atto che, la professionista incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  136/2010 e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della 

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subap-

paltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

9) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

D.P.R.  62/0213 relative  al  “Regolamento  recante  codice  di  comportamenti  dei  dipendenti 

pubblici a norma dell'art.54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 

di comportamenti approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 

28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 

190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2400 

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - 
NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 
B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2400

DETERMINA N. 2067 DEL 04/09/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - NEXT 

GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP 

B34D23001340006. INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E IL COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE – CIG A00A8187F2. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156376 2023 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B34D23001340006  D. MINT 30/01/2020 

SCUOLA DELL'INFANZIA "A. DAL 
SASSO" RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA

U 01052.02.1416800 18.030,59

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 05/09/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ac0d64ecaa48d8b9e103c38a4369243242c86ca2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


